
UCHWAŁA NR XXXV/279/21 
RADY MIASTA GRAJEWO 

z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

w sprawie sposobu rozpatrzenia listu otwartego (petycji) wniesionego przez Międzynarodową Koalicję 
dla Ochrony Polskiej Wsi ICPPC 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 2 ust. 3, art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z listem otwartym (petycją) z dnia 08.06 2021 r. wniesionym przez Międzynarodową 
Koalicję dla Ochrony Polskiej Wsi ICPPC skierowanym do Wójta/Burmistrza Gminy i do Radnych Gminy, 
dotyczącym podejmowanych działań związanych ze szczepieniami przeciwko COVID-19, stanowiskiem 
Burmistrza Miasta przedłożonym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Grajewo zawartym 
w piśmie z dnia 07.07.2021 r. oraz biorąc pod uwagę uchwałę ww. Komisji z dnia 27.07.2021 r., odmawia się 
uwzględnienia petycji. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

mgr Halina Muryjas-Rząsa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7ED45C55-AA6E-4D85-B9DA-1E8A02A506C7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXV/279/21 

Rady Miasta Grajewo 

z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 08.06.2021 r. do Urzędu Miasta Grajewo wpłynął list otwarty (petycja) z dnia 08.06.2021 r. 
wniesiony przez Międzynarodową Koalicję dla Ochrony Polskiej Wsi ICPPC skierowany do 
Wójta/Burmistrza Gminy i do Radnych Gminy, którego autorzy napisali cyt.: „Rząd wzywa Was abyście 
podjęli działania mające na celu przekupienie waszych wyborców, aby zgodzili się przyjąć szczepionkę na 
COVID-19. Nie musicie zaakceptować tego żądania. Dając wyróżnienie finansowe dla gmin, które osiągną 
wysokie wskaźniki wyszczepialności rząd zachęca Was do udziału w działaniach, które są sprzeczne 
z podstawowymi zasadami praw obywatelskich i demokracji. Jest to również nielegalne w świetle prawa 
międzynarodowego”. 

Petycja w dniu 23 czerwca 2021 r. została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgodnie 
z obowiązującą procedurą. 

W dniu 7 lipca 2021 r. członkowie Komisji otrzymali stanowisko Burmistrza w przedmiotowej sprawie. 
Podczas posiedzenia w dniu 27 lipca 2021 r. Komisja dokonała analizy petycji, a swoje stanowisko 
sformułowała w uchwale nr 19/2021 z dnia 27 lipca 2021 r. uznając, że petycja nie zasługuje na 
uwzględnienie. 

Udział Burmistrza Miasta w realizacji Narodowego Programu Szczepień przeciw COVID-19 wynika 
z realizacji dwóch decyzji Wojewody Podlaskiego wydanych na podstawie ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 1842, z późn. zm.). 

Decyzją nr ZK-I.967.30.2021.RK z dnia 12.01.2021 r. (zmienioną w dniach: 14.01.2021 r. 
i 11.02.2021 r.) Wojewoda Podlaski polecił Burmistrzowi Miasta Grajewo: 

1) zorganizować transport (dowóz) do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2: 

a) osób niepełnosprawnych, tj. posiadających aktualne orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu 
znacznym o kodzie R lub N lub odpowiednio I grupę z ww. schorzeniami; 

b) osób mających obiektywne i niemożliwe do przezwyciężenia we własnym zakresie trudności 
w samodzielnym dotarciu do punktu szczepień, 

2) zorganizować telefoniczny punkt zgłoszeń potrzeb transportowych oraz informacji o szczepieniach 
przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 (infolinia) lub stanowisko gminnego koordynatora do spraw szczepień 
przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. 

Realizując powyższą decyzję Burmistrz podpisał z podmiotem realizującym usługi transportowe 
umowę dotyczącą dowozu uprawnionych osób do punktów szczepień oraz wyznaczył osobę do 
przyjmowania zgłoszeń potrzeb transportowych. 

Decyzją nr ZK-I.967.289.2021.RK z dnia 10.06.2021 r. Wojewoda Podlaski polecił Burmistrzowi 
Miasta Grajewo podjąć działania promocyjne, w tym organizacyjne, techniczne lub organizacyjno-
techniczne, mające na celu zwiększenie liczby mieszkańców (w szczególności w wieku 60+) 
poddających się szczepieniu przeciw COVID-19. 

W celu realizacji polecenia Wojewody: 

1) wystąpiono do jednostek organizacyjnych z terenu miasta Grajewo mających kontakt z osobami starszymi 
z prośbą o zachęcanie do szczepień przeciw COVID-19 i ich propagowanie, 

2) wystąpiono do jednostek organizujących imprezy publiczne na terenie miasta z prośbą o propagowanie 
szczepień przeciw COVID-19 podczas ich trwania, 

3) przekazano parafiom apel Burmistrza do mieszkańców miasta zachęcający do szczepień przeciw COVID-
19 – z prośbą o odczytanie podczas mszy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7ED45C55-AA6E-4D85-B9DA-1E8A02A506C7. Podpisany Strona 1



4) prowadzona jest telefoniczna akcja informacyjna dotycząca pomocy w zaszczepieniu się przeciw COVID-
19 (rejestracja, dowóz do punktu szczepień), 

5) na stronie internetowej Urzędu Miasta Grajewo rozpowszechniane są materiały promujące szczepienia 
przeciw COVID-19. 

Stosownie do art. 11h ust. 13 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, przekazane decyzjami zadania są zadaniami zleconymi 
z zakresu administracji rządowej – finansowanymi przez Wojewodę Podlaskiego. 

Narodowy Program Szczepień przeciw COVID-19 oraz konkursy Gmina na Medal #SzczepimySię 
i Najbardziej Odporna Gmina są programami rządowymi, w których Burmistrz Miasta nie występuje 
jako organizator ani współorganizator.  

Podejmowane przez Burmistrza działania zwiększające dostępność szczepień oraz promujące 
szczepienia przeciw COVID-19 mają na celu zwiększenie liczby mieszkańców zaszczepionych, ale 
wbrew sugestiom autorów petycji nie noszą znamion przekupstwa, wymuszeń czy nakazów. 
Mieszkańcy szczepiący się przeciw COVID-19 nie otrzymują od Burmistrza żadnych „łapówek” i nie 
mogą oczekiwać innych gratyfikacji od władzy samorządowej. 

Podjęte przez Burmistrza działania wynikają z obowiązujących przepisów prawa, a organy 
administracji rządowej nie wzywają Burmistrza do żadnych działań poza obowiązującym porządkiem 
prawnym. 

Wbrew poglądom autorów petycji żadne prawa i wolności obywatelskie w wyniku działań 
szczepionkowych w mieście Grajewo nie są naruszane, a zarzuty o przekupstwie są bezpodstawne. 

Reasumując – Rada Miasta po zapoznaniu się z Uchwałą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz po 
dokonaniu wszechstronnej analizy przedstawionej petycji odmawia uwzględnienia petycji. 

Przedmiotowa uchwała wraz z uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
co jest zgodne z art. 13 ustawy o petycji. Zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 
Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7ED45C55-AA6E-4D85-B9DA-1E8A02A506C7. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5



